

— DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal
de
Cipó*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 012/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 012/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 074/2024, as empresas **DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.472.982/0001-36, no seguinte valor: R\$ 269.970,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e setenta reais). Tipo: menor valor global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate a Fome. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 22 de abril de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 012/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 074/2024. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate a Fome. Tipo: menor valor global. Empresas: **DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.472.982/0001-36, no seguinte valor: R\$ 269.970,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e setenta reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 22 de abril de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.472.982/0001-36, situada à Rua Estancia, nº 2035, Anexo 270, Bairro Cirurgia, Aracaju-SE, CEP: 49.055-000, neste ato representada por Lucas Yuri Silva Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 061.948.335-05, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 012/2024-SRP, com abertura em 27/03/2024, homologado em 22/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 269.970,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e setenta reais), com os seguintes valores unitários:

Marca	Item	Descrição Desvlmt. Social	Und.	Qtd.	Qtd. de cesta	V. Unt.	V. por cesta	V. Total
PINDORAMA	1	Açúcar. Tipo cristalizado, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Pacote de 01 kg. Embalagem confeccionada em plástico resistente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente e registro no Ministério de Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Und	2	3.000	R\$ 4,30	R\$ 8,60	R\$ 269.970,00
PINDORAMA	2	Arroz parbolizado. Polido, longo fino, tipo 1. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 01 kg, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (com no mínimo 09 meses de validade) e peso líquido. Não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde.	Und	5		R\$ 4,00	R\$ 20,00	
DONA LITA	3	Café em pó, tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxica de 250g. Ingrediente: 100% café. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar data de entrega.	Und	2		R\$ 4,50	R\$ 9,00	
ISABELLY	4	Farinha de Mandioca: fina, branca, crua, embalagem de 1kg	Und	1		R\$ 4,20	R\$ 4,20	
PINDORAMA	5	Farinha de milho flocada. Tipo: Flocão. Acondicionada em embalagens e 500g. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. Não conter sal.	Und	3		R\$ 1,30	R\$ 3,90	
SEGIPANO	6	Feijão cariquinho: tipo 1, classe cariquinho, embalagem de 1kg	Und	2		R\$ 3,50	R\$ 7,00	
CAMPONESA	7	Leite em pó desnatado: embalagem de 200g.	Und	2		R\$ 5,00	R\$ 10,00	
PETYAN	8	Macarrão – tipo: espaguete sêmola com ovos. Acondicionado em embalagens de 500g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. O produto deve ter registro no Ministério de Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Und	2		R\$ 2,20	R\$ 4,40	
DELINE	9	Margarina vegetal com sal: embalagem de 250g	Und	1		R\$ 3,89	R\$ 3,89	
LIZA	10	Oleo de soja. Acondicionado em embalagem plástica (pet) de 900 ml, refinado, validade mínima de 12 meses, de primeira qualidade, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes. Não devem estar amassados e estufados, não devem conter perfurações, o óleo deve ter cheiro e gosto próprios; não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre, quando abertos.	Und	1		R\$ 6,50	R\$ 6,50	
NUTRI+	11	Proteína texturizada de soja,	Und	1		R\$ 4,50	R\$ 4,50	



PALMEIRA	12	Sardinha - conservada em óleo comestível, acondicionada em embalagem de lata, com o dispositivo ABRE FÁCIL, contendo de 125 g de peso líquido, contendo no corpo da embalagem informações sobre o fabricante, ingredientes e data de validade. A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve soltar cheiro de azedo e podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura/Serviço de Inspeção Federal (S.I.F).	Und	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	
							R\$ 89,99

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2024

Pregão Eletrônico nº 012/2024-SRP. Processo Administrativo nº 074/2024 e Ata de Registro de Preços nº 022/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.472.982/0001-36, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate a Fome. O valor do contrato é de R\$ 89.990,00 (oitenta e nove mil novecentos e noventa reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 22/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 22 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.